
 

 

 

 

 

 

Kontaktgruppe der kantonalen Asylkoordinatorinnen und -koordinatoren und 
der SODK (KASY) 
 
Groupe de contact des coordinatrices et coordinateurs cantonaux en matière 
d’asile et de la CDAS (CASI) 
 

Mitgliederliste (Stand 29.06.2018) – Liste des membres (état 29 juin 2018) 
 

Region Nordwestschweiz / région de la Suisse du Nord-ouest: 
AG/ BE/ BS/ BL/ SO 

Frau 
Renata Gäumann 
Sozialhilfe Basel-Stadt / WSU 
Koordination Asyl- und Flüchtlingswesen 
Klybeckstrasse 15, Postfach 4067 
4002 Basel 
 

T 061 685 17 67 
F 061 685 16 43 
www.sozialhilfe.bs.ch 
renata.gaeumann@bs.ch 

Region Ostschweiz / région de la Suisse orientale: 
AI/ AR/ GL/ GR/ SG/ SH/ TG/ ZH 

Herr  
Urs Weber 
Migrationsamt St. Gallen 
Oberer Graben 38 
9001 St. Gallen 
 

T 058 229 89 40 
F 058 229 13 16 
www.sg.ch 
urs.weber@sg.ch 
 

Region Westschweiz / région de la Suisse romande: 
FR/ GE/ JU/ NE/ VD/ VS/ 

Madame 
Marie Guisolan 
Service de l’action sociale SASoc 
Coordination des questions d’asile et de réfugiés 
Rte des Cliniques 17, Case postale 
1701 Fribourg 
 
Monsieur 
Ettore Ricci 
Service de la population 
Division asile et retour, Coordination asile 
Avenue de Beaulieu 19 
1014 Lausanne 
 
Monsieur 
Roger Fontannaz 
Service de l'action sociale 
Office de l'asile 
Rue du Scex 4 
1950 Sion 
 

T 026 305 29 97 
F 026 305 29 85 
www.fr.ch 
marie.guisolan@fr.ch 
 
 
 
T 021 316 52 55 
F 021 316 46 51 
www.vd.ch 
ettore.ricci@vd.ch 
 
 
 
T 027 606 48 55 
F 027 606 48 04 
www.vs.ch 
roger.fontannaz@admin.vs.ch 
 

Region Zentralschweiz / région de la Suisse centrale: 
LU/ NW/ OW/ SZ/ UR/ ZG 

Herr 
Philippe Otzenberger 
Dienststelle Asyl- und Flüchtlingswesen 

T 041 228 39 79 
www.daf.lu.ch 
philippe.otzenberger@lu.ch 
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Mitgliederliste KASY – Liste des membres CASI  

Stab Asyl- und Flüchtlingskoordination 
Gibraltarstrasse 3, Postfach 2544 
6002 Luzern 
 

Kanton Bern / canton de Berne 
 

 
 

Herr 
Alexander Maurer 
Amt für Migration und Personenstand 
Migrationsdienst des Kantons Bern 
Eigerstrasse 73 
3011 Bern 
 

T 031 633 47 01 
F 031 633 55 86 
www.pom.be.ch 
alexander.maurer@pom.be.ch 
 

Kanton Zürich / canton de Zurich 
 

 
 

Frau 
Esther Gasser Pfulg 
Sicherheitsdirektion 
Kantonales Sozialamt 
Abteilung Asylkoordination 
Schaffhauserstrasse 78 
8090 Zürich 
 

T 043 259 24 46 
F 043 259 52 60 
www.zh.ch 
esther.gasserpfulg@sa.zh.ch 
 

Kanton Tessin / canton de Tessin 
 

 
 

Frau 
Carmela Fiorini 
Dipartimento della sanità e della socialità 
Ufficio del sostegno sociale e dell'inserimento 
Servizio richiedenti l'asilo 
Piazzale Stadio 3 
6500 Bellinzona 
 

T 091 814 51 17 
F 091 814 51 39 
www.ti.ch 
carmela.fiorini@ti.ch 
 

Konferenz der kantonalen Sozialdirektorinnen und Sozialdirektoren (SODK) / 
Conférence des directrices et directeurs cantonaux des affaires sociales (CDAS) 

Sitzungsleitung KASY / 
direction de la séance CASI: 
 
Frau 
Angela Zumbrunn 
SODK Generalsekretariat 
Speichergasse 6 
Postfach 
3001 Bern 

T 031 320 29 90 
www.sodk.ch 
angela.zumbrunn@sodk.ch 
 

Protokollführung KASY / 
rédaction du procès-verbal CASI: 
 
Frau 
Lara Lauper 
SODK Generalsekretariat 
Speichergasse 6 
Postfach 
3001 Bern 

T 031 320 29 92 
www.sodk.ch 
lara.lauper@sodk.ch 
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